PAGE
5

Российская Федерация

Московская область

Совет депутатов города Фрязино

РЕШЕНИЕ

от 26.11.2015

 № 32
О внесении изменений в Регламент
Совета депутатов города Фрязино,
принятый решением Совета депутатов
города Фрязино от 02.12.2010 №22

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом городского округа Фрязино Московской области
Совет депутатов города Фрязино   р е ш и л:

1. Внести изменения в Регламент Совета депутатов  города Фрязино, принятый решением Совета депутатов города Фрязино от 02.12.2010 №22
(с изменениями от 16.02.2011 №60, от 27.03.2014 №261) согласно приложению.

2. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на заместителя председателя Совета депутатов Сотникову Л.Н.
Председатель Совета депутатов

К.Р. Тихонов

Приложение

к решению Совета депутатов

города Фрязино

        от 26.11.2015 № 32
Изменения
 в Регламент Совета депутатов  города Фрязино
1. В  статье  1:

В пункте 4 последнее предложение дополнить словами «или Уставом городского округа Фрязино Московской области.».

1.2. Статью дополнить пунктом 8 следующего содержания:

«8. Совет депутатов имеет свой бланк и печать.».

2. Статью 2:

дополнить пунктом 3 следующего содержания:

«3. Каждый депутат имеет свой бланк, форма которого установлена приложением к настоящему Регламенту.».

3. В статье 3:

3.1. Пункт 2 исключить.

3.2.  В пункте 3:

- в первом предложении слова «первого заместителя» заменить словами «Председателя Совета депутатов»;

- второе предложение изложить в следующей редакции:

«Полномочия Председателя Совета депутатов и заместителя председателя Совета депутатов определяются настоящим Регламентом.».
3.3. Пункты 3, 4 считать соответственно пунктами 2, 3.

4. В статье 4:
4.1. Заголовок статьи изложить в следующей редакции:

«Полномочия Председателя  и заместителя председателя Совета депутатов».

4.2. Пункт 1 изложить в следующей редакции:
«1. Председатель Совета депутатов:».

4.3. В подпункте 9:

- слова «Руководителя администрации города Фрязино» заменить словами «Главы города Фрязино.».

- дополнить словами «ведет заседания Совета депутатов.».

4.4. Статью дополнить пунктом 2 следующего содержания:

«2. Заместитель председателя Совета депутатов:

1) выполняет функции секретаря на заседании Совета депутатов;

2) оказывает содействие депутатам Совета депутатов в осуществлении ими своих полномочий, обеспечивает их необходимой информацией;

3) координирует деятельность постоянных депутатских комиссий;

4) готовит проекты планов работы Совета депутатов совместно с председателями постоянных депутатских комиссий;

5) по поручению Председателя Совета депутатов формирует повестки дня заседаний Совета депутатов;

6) осуществляет контроль за опубликованием муниципальных правовых актов, принятых Советом депутатов;

7) обеспечивает формирование и своевременную передачу копий муниципальных правовых актов и сведений о них для включения в регистр согласно пункту 2 статьи 13 настоящего Регламента;
8) осуществляет контроль за размещением информации в сети Интернет;

9) выполняет функции Председателя Совета депутатов в случае его временного отсутствия (болезнь, командировка, отпуск и др.);

10) решает иные вопросы деятельности Совета депутатов по поручению Председателя Совета депутатов.

5. В статье 5:

в пункте 4 слова «Главой города Фрязино и заместителями председателя Совета депутатов» заменить словами «Председателем и заместителем председателя Совета депутатов.».

6. В статье 6:

в пункте 1 слова «Глава города Фрязино» заменить словами «Председатель Совета депутатов».

7. В статье 8:

7.1. В пункте 1:

- в подпункте 2 слова «Руководителем города Фрязино» исключить;

- в подпункте 3 слова «готовят заместители» заменить словами «готовит заместитель», слова  «Главе города Фрязино» заменить словами «Председателю Совета депутатов».

7.2. В пункте 2:
- подпункт 3 исключить;

- подпункты 4, 5 считать соответственно подпунктами 3, 4.

7.3. В подпункте 1 пункта 3 слова «Глава города Фрязино» заменить словами «Председатель Совета депутатов», слово «заместители» заменить словом «заместитель».

7.4. В подпункте 6 пункта 4 слова «Руководителя администрации города Фрязино» исключить.

8. В статье 9:

8.1. Пункт 3 изложить в следующей редакции:

«3. Заседания Совета депутатов ведет Председатель Совета депутатов, а в его отсутствие – заместитель председателя Совета депутатов.».

8.2. В пункте 5 слова «Главы города Фрязино» заменить словами «Председателя Совета депутатов».

8.3. В пункте 8 слова «Руководитель администрации города Фрязино или его официальный представитель» заменить словами «представитель администрации города Фрязино.».
8.4. В пункте 21 абзац седьмой после слов «по предложению депутатов» дополнить словами «, а также в случаях, предусмотренных Уставом городского округа Фрязино Московской области.».
9. В статье 10: пункт 2 исключить.
10. В статье 12:

в пункте 5 слово «Руководителя» заменить словом «Главы».

11. В статье 13:

в пункте 1 слова «от 29.12.2008 №1216/52» заменить словами «от 23.08.2013 №640/35».

12. В статье 16:

в пункте 1 слова «Руководителя администрации города Фрязино» исключить, слово «их» заменить словом «его».

13. В статье 17:

13.1. В пункте 2 слова «Руководителем администрации города Фрязино» заменить словами «Главой города Фрязино».

13.2. В  пункте 3 слова «Руководитель администрации города Фрязино» заменить словами «Глава города Фрязино».

14. В статье 18:

14.1. В пункте 1 слова «Глава города Фрязино»  заменить словами «Председатель Совета депутатов города Фрязино».

14.2. В пункте 2 слова «Главы города Фрязино»  заменить словами «Председателя Совета депутатов города Фрязино».

Приложение

к Регламенту Совета

депутатов  города Фрязино
[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА ФРЯЗИНО

ДЕПУТАТ
Мира проспект, д. 15а, г. Фрязино, Московская обл., 141190

тел. 8 (496) 567-24-37, факс 8 (496) 567-26-74, e-mail: sovet@fryazino.org
№ _____________

от «
    »____201_г.